
 

 

 
 

Дума  городского  округа Красноуральск 

восьмого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от  28 ноября 2024 года  № 169 

город  Красноуральск 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск  

от 24 октября 2013 года № 207 «Об установлении земельного налога на 

территории городского округа Красноуральск» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации», в связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 

26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, 

расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального 

округа», рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск 

от 30 октября  2024 года № 1638 «О направлении на рассмотрение Думой городского 

округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О 

внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 24 октября 

2013 года № 207 «Об установлении земельного налога на территории городского 

округа Красноуральск»», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума 

городского округа Красноуральск 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск № 207 от  

24 октября 2013 года «Об установлении земельного налога на территории городского 

округа Красноуральск» с изменениями, внесенными решениями Думы городского 

округа Красноуральск от 19 февраля 2014 года № 241, от 29 августа 2014 года  № 301, 

от 30 марта 2015 года № 359, от 07 августа 2015 года № 407, от 26 ноября 2015 года 

№ 434, от 29 марта 2018 года № 93, от 12 октября 2018 года № 130, от 19 декабря 2019 

года № 221, от 30 апреля 2020 года № 234, от 27 октября 2022 года № 16, от 30 марта 

2023 года № 53, от 25 мая 2023 года № 68 (далее - Решение), следующие изменения:  



2 

 

 

 

1)  наименование Решения изложить в следующей редакции: 

«Об установлении земельного налога на территории муниципального округа 

Красноуральск»; 
 

2) в пунктах 1, 3, 10 Решения слова «городской округ» в соответствующем 

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже; 
 

3) в подпункте 1 пункта 2 Решения третий абзац изложить в следующей 

редакции: 

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, 

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному 

фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за 

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»; 
 

4) в подпункте 1 пункта 2 Решения абзац четвертый дополнить словами «, за 

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и  

разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru). 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.  

 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа 

Красноуральск (Ю.А. Мурзаев).  

 

 

Председатель  

Думы городского округа Красноуральск                                                А.В. Медведев 

 

 

Глава  

городского округа Красноуральск                                                        Д.Н. Кузьминых 

 

 

 

 


